3

5. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности
Министерства здравоохранения Республики Беларусь Мокрой Е.А.,
начальнику управления планирования и экономики здравоохранения
Министерства здравоохранения Республики Беларусь Ткачевой Е.И.:

оплату неисполненных контрактов 2012 года по поставкам
лекарственных средств, централизованно закупаемых за счёт средств
республиканского бюджета, предусмотренных Министерству
здравоохранения Республики Беларусь, производить в пределах
бюджетных ассигнований, выделенных на 2013 год;

осуществлять контроль за своевременным финансированием закупок
лекарственных средств, централизованно закупаемых за счёт средств
республиканского бюджета, предусмотренных Министерству
здравоохранения Республики Беларусь, в соответствии с утвержденными
ассигнованиями на 2013 год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Шевчука В.Е., заместителя Министра - Главного
государственного санитарного врача Республики Беларусь Гаевского И.В.,
заместителя Министра - директора Департамента фармацевтической
промышленности Годовальникова Г.В.

Министр В.И.Жарко